Российская Федерация

Республика Алтай

Администрация

муниципального образования

«Чойский район»

 Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

«Чой аймак»

муниципал тозолмо

администрациязы

         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                            J Ö П

    14 августа 2020 года            с. Чоя   № 369

Об изъятии из оперативного управления

муниципального имущества муниципального

образования «Чойский район», закрепленного

за муниципальным автономным учреждением

«Чойские жилищно-коммунальные услуги»

В соответствии со статьями 125, 215, 296 и 299 Гражданского кодекса

Российской Федерации, Положением «О порядке распоряжения и управления

имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального

образования «Чойский район», утвержденным решением Совета депутатов

муниципального образования «Чойский район» от 11.12.2013 № 3-6, Уставом

муниципального образования «Чойский район», на основании заявления

директора муниципального автономного учреждения «Чойские жилищно-

коммунальные услуги» Е.М. Решетова, Администрация муниципального

образования «Чойский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

  1. Изъять из оперативного управления муниципальное имущество

муниципального образования «Чойский район», закрепленное за

муниципальным автономным учреждением «Чойские жилищно-коммунальные

услуги» в казну муниципального образования «Чойский район», согласно

приложению к настоящему постановлению.

  2. Муниципальному автономному учреждению «Чойские жилищно-

коммунальные услуги» передать в казну муниципального образования

«Чойский район» имущество, указанное в пункте 1 настоящего постановления.

  3. Прекратить право оперативного управления за муниципальным

автономным учреждением «Чойские жилищно-коммунальные услуги» на

муниципальное имущество, указанное в пункте 1 настоящего постановления.

  4. Администрации муниципального образования «Чойский район» и

муниципальному автономному учреждению Чойские жилищно-коммунальные

услуги» подготовить передаточные акты и предоставить в отдел сельского

хозяйства, имущественных и земельных отношений администрации

муниципального образования «Чойский район» в пятидневный срок после

подписания настоящего постановления.

            5. Администрации муниципального образования «Чойский район»

обеспечить в установленном порядке внесение изменений в реестр

муниципальной собственности муниципального образования «Чойский район».

            6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

            7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации муниципального образования «Чойский

район»  по сельскому хозяйству, начальника отдела сельского хозяйства,

имущественных и земельных отношений.

Глава муниципального образования

   «Чойский район»                                                                    М.Ю. Маргачёв

                                                                          Приложение

к постановлению администрации

    муниципального образования

  «Чойский район»

                                                                                      от 14 августа 2020г. № 369

Перечень муниципального имущества муниципального образования

«Чойский район», закрепленного за муниципальным автономным

учреждением «Чойские жилищно-коммунальные услуги», передаваемого в

казну муниципального образования «Чойский район»

№

п/п

Наименование имущества,

адрес местонахождения

Кадастровый

номер

Площадь,

кв. метр

Балансовая

стоимость,

руб.

Остаточная

стоимость,

руб.

1. Квартира,  адрес:

с. Сёйка, ул. Береговая,

д. 24 кв.1

 33,8 29825,00 0,00

2. Квартира, адрес: с. Сёйка,

ул. Береговая, д. 25 кв.2

 39,7 35030,00 0,00

3. Квартира, адрес: с. Сёйка,

ул. Гагарина, д. 37 кв. 3

 33,0 29120,00 0,00

4. Квартира, адрес: с. Сёйка,

ул. Гагарина, д. 38 кв. 2

 40,7 35900,00 0,00

5. Квартира, адрес: с.Сёйка,

ул. Гагарина, д. 40 кв. 1

 35,7 31500,00 0,00

6. Квартира, адрес: с.Сёйка,

ул. Гагарина, д. 41 кв. 2

 38,6 34000,00 0,00

7. Квартира , адрес: с.Сёйка,

ул. Гагарина, д. 42 кв. 2

 36,7 32380,00 0,00

8. Квартира , адрес: с.Сёйка,

ул. Гагарина, д. 54 кв. 2

 74,0 65300,00 0,00

9. Квартира , адрес: с.Сёйка,

ул. Гагарина, д. 60 кв. 4

 36,3 32300,00 0,00

10. Квартира , адрес: с. Сёйка,

ул. Луговая, д. 34 кв. 4

 31,7 27970,00 0,00

11. Квартира , адрес: с. Сёйка,

ул. Луговая, д. 45 кв. 1

 34,8 30700,00 0,00

12. Квартира, адрес: с. Сёйка,

ул. Луговая, д. 52 кв. 2

 54,2 51280,00 0,00

13. Квартира , адрес: с. Сёйка,

ул. Октябрьская, д. 3 кв. 2

 20,9 20020,00 0,00

14. Квартира , адрес: с. Сёйка,

ул. Тушкинекская, д. 30

кв. 1

 44,0 42725,00 0,00

15. Квартира , адрес: с. Сёйка,

ул. Тушкинекская, д. 33

кв. 2

 36,5 34950,00 0,00

16. Квартира, адрес: с. Сёйка,

ул. Тушкинекская, д. 35

 44,0 42140,00 0,00

кв. 1

17. Квартира, адрес: с. Сёйка,

ул. Тушкинекская, д. 35

кв. 2

 44,0 42140,00 0,00

18. Квартира, адрес: с. Сёйка,

ул. Центральная, д. 3 кв. 2

 35,0 30890,00 0,00

19. Квартира, адрес: с. Сёйка,

ул. Центральная, д. 33 кв. 2

 28,0 24700,00 0,00

20. Квартира, адрес: с. Сёйка,

ул. Центральная, д. 33

кв. 3

 28,0 24700,00 0,00

21. Квартира, адрес: с. Сёйка,

ул. Центральная, д. 42 кв. 2

 35,0 30890,00 0,00

22. Квартира, адрес: с. Сёйка,

ул. Центральная, д.42  кв.3

 35,0 30890,00 0,00

23. Квартира, адрес: с. Сёйка,

ул. Школьная, д. 40 кв. 2

 56,0 49410,00 0,00

24. Квартира, адрес: с. Сёйка,

ул. Школьная, д. 43 кв. 1

 29,2 25765,00 0,00

25. Квартира , адрес: с. Сёйка,

ул. Школьная, д. 43 кв. 3

 29,2 57084,00 0,00

26. Квартира , адрес: с. Сёйка,

ул. Школьная, д. 5 кв. 2

04:02:020112:130 60,2 45530,00 0,00

27. Жилой дом, адрес:        с.

Сёйка, ул. Гагарина, д. 36

 115,6 332264,00 0,00

28. Квартира, адрес:

с. Ускуч, ул. Зеленая,

д. 22 кв. 1

 54,8 187547,00 0,00

29. Квартира, адрес:

с. Ускуч,

ул. Центральная, д. 23 кв. 1

 24,0 159307,20 0,00

30. Жилой дом, адрес:

с. Ынырга,

пер. Солнечный, д. 1 А

 49,4 151920,45 0,00

31. Жилой дом, адрес:

с. Ынырга,

ул. Тихоновского, д. 15

 99,4 105000,00 0,00

32. Жилой дом, адрес:

с. Ынырга,

ул. Тихоновского, д. 17

 57,4 27000,00 0,00

33. Квартира, адрес:

с. Ынырга,

ул. Заводская, д. 4 кв.1

 30,5 111239,13 0,00

34. Квартира, адрес:

с. Каракокша,

ул. Молодежная, д. 15 кв. 2

 16,9 14648,00 0,00

35. Жилой дом, адрес:

с. Каракокша,

пер. Школьный, д. 4

04:02:070103:92 33,3 180235,00 168219,40

36. Многоквартирный жилой

дом, адрес: с.Чоя,

 496,4 98258,00 0,00

ул. Советская, д. 12

37. Жилой дом, адрес: с. Чоя,

ул. Пушкина, д. 27

04:02:010109:126 44,1 200000,00 0,00

38. Жилой дом, адрес:

с. Советское,

ул. Совхозная, д. 8

04:02:010401:127 114,3 26500,00 0,00

39. Квартира, адрес:

с. Чоя,  ул. Ленина, д. 22

кв. 1

 19,6 8218,00 0,00

40. Квартира, адрес: с. Ускуч,

ул. Горная, д. 6 кв. 1

04:02:000000:134 39,2 1176000,00 497317,24

41. Газовая котельная, адрес:

с. Сёйка, ул. Школьная,

д. 37

04:02:020107:194 44,6 3030725,91 1856825,48

42. Архитектурное решение

железобетонное

полуподземное помещение

в тепловом пункте, адрес:

с. Гусевка, ул. 40 лет

Победы, д. 2 «а»

  911095,00 786578,82

43. Здание котельной, адрес:

с. Гусевка, ул. 40 лет

Победы, д. 2 «а»

 51,2 2680900,00 1965993,44

44. Групповая резервуарная

установка сжиженного

углеводородного газа,

адрес: с. Гусевка, ул. 40 лет

Победы, д. 2 «б»

04:02:010501:317 40,0 1720100,00 133785,56

45. Скважина Г42/77 , адрес:

с. Сёйка, ул. Береговая

04:02:020201:261 120 м. 1,00 0,00

46. Тепловые сети с. Чоя (ул.

Калинина, ул. Ленина, ул.

Кирпичная)

  11285000,00 9999763,98

47. Накопительная емкость,

с. Сёйка, ул. Береговая, 1

«б»

  1,00 0,00

48. Групповая резервуарная

установка сжиженного газа

с.Сёйка, ул. Школьная,

д. 37 «а»

04:02:020107:195  4540000,00 4439111,12

49. Жилой дом,  адрес: с. Чоя,

ул. Ворошилова, д. 16

04:02:010109:114 77,4 790000,00 721972,35

50. Водопроводные сети

с. Сейка

04:02:000000:224 11270,0 25178420,12 24186223,57

51. Теплотрасса (сооружение)

с. Сейка, ул. Школьная

04:02:000000:367 390,0 3671089,94 3671089,94

52. Апартотель, адрес: с.Чоя,

ул. Советская, д. 3 «а»

04:02:010106:299 226,8 3867551,36 3756632,89

53. Помещение №1 в здании

котельной с. Гусевка, ул. 40

04:02:010501:582 350,7 1861287,65 1861287,65

лет Победы, д. 2 « а» пом.1

54. Помещение №2 в здании

котельной с. Гусевка, ул. 40

лет Победы, д. 2 « а» пом.2

04:02:010501:583 211,4 1121973,79 1121973,79

55. Жилой дом, адрес: с.

Каракокша, ул. Береговая,

д. 21 «а»

04:02:070103:59 98,2 1400000,00 1400000,00

56. Жилой дом, адрес: с. Чоя,

ул. Горького, д. 25

04:02:010106:234 114,0 53921,20 36511,96

                                                                                                    УТВЕРЖДАЮ:

                                                                 Глава  муниципального образования

                                                              «Чойский район»

                                                             _________________ М.Ю. Маргачёв

                                                          «____» _________________ 2020 г.

                                                                                       М.П.

Акт приема-передачи имущества

муниципального образования «Чойский район»

с. Чоя                                                                                                «__» _______ 2020г.

На основании постановления администрации муниципального образования

«Чойский район» от 14 августа 2020 года № 369 муниципальное образование «Чойский

район», в лице Главы М.Ю. Маргачёва с одной стороны, принимает, а муниципальное

автономное учреждение «Чойские жилищно-коммунальные услуги», в лице директора

Е.М. Решетова с другой стороны, передает следующие объекты недвижимого имущества:

№

п/п

Наименование имущества,

адрес местонахождения

Кадастровый

номер

Площадь,

кв. метр

Балансовая

стоимость,

руб.

Остаточная

стоимость,

руб.

1. Квартира,  адрес:

с. Сёйка, ул. Береговая,

д. 24 кв.1

 33,8 29825,00 0,00

2. Квартира, адрес: с. Сёйка,

ул. Береговая, д. 25 кв.2

 39,7 35030,00 0,00

3. Квартира, адрес: с. Сёйка,

ул. Гагарина, д. 37 кв. 3

 33,0 29120,00 0,00

4. Квартира, адрес: с. Сёйка,

ул. Гагарина, д. 38 кв. 2

 40,7 35900,00 0,00

5. Квартира, адрес: с.Сёйка,

ул. Гагарина, д. 40 кв. 1

 35,7 31500,00 0,00

6. Квартира, адрес: с.Сёйка,

ул. Гагарина, д. 41 кв. 2

 38,6 34000,00 0,00

7. Квартира , адрес: с.Сёйка,

ул. Гагарина, д. 42 кв. 2

 36,7 32380,00 0,00

8. Квартира , адрес: с.Сёйка,

ул. Гагарина, д. 54 кв. 2

 74,0 65300,00 0,00

9. Квартира , адрес: с.Сёйка,

ул. Гагарина, д. 60 кв. 4

 36,3 32300,00 0,00

10. Квартира , адрес: с. Сёйка,

ул. Луговая, д. 34 кв. 4

 31,7 27970,00 0,00

11. Квартира , адрес: с. Сёйка,

ул. Луговая, д. 45 кв. 1

 34,8 30700,00 0,00

12. Квартира, адрес: с. Сёйка,

ул. Луговая, д. 52 кв. 2

 54,2 51280,00 0,00

13. Квартира , адрес: с. Сёйка,

ул. Октябрьская, д. 3 кв. 2

 20,9 20020,00 0,00

14. Квартира , адрес: с. Сёйка,  44,0 42725,00 0,00

ул. Тушкинекская, д. 30

кв. 1

15. Квартира , адрес: с. Сёйка,

ул. Тушкинекская, д. 33

кв. 2

 36,5 34950,00 0,00

16. Квартира, адрес: с. Сёйка,

ул. Тушкинекская, д. 35

кв. 1

 44,0 42140,00 0,00

17. Квартира, адрес: с. Сёйка,

ул. Тушкинекская, д. 35

кв. 2

 44,0 42140,00 0,00

18. Квартира, адрес: с. Сёйка,

ул. Центральная, д. 3 кв. 2

 35,0 30890,00 0,00

19. Квартира, адрес: с. Сёйка,

ул. Центральная, д. 33 кв. 2

 28,0 24700,00 0,00

20. Квартира, адрес: с. Сёйка,

ул. Центральная, д. 33

кв. 3

 28,0 24700,00 0,00

21. Квартира, адрес: с. Сёйка,

ул. Центральная, д. 42 кв. 2

 35,0 30890,00 0,00

22. Квартира, адрес: с. Сёйка,

ул. Центральная, д.42  кв.3

 35,0 30890,00 0,00

23. Квартира, адрес: с. Сёйка,

ул. Школьная, д. 40 кв. 2

 56,0 49410,00 0,00

24. Квартира, адрес: с. Сёйка,

ул. Школьная, д. 43 кв. 1

 29,2 25765,00 0,00

25. Квартира , адрес: с. Сёйка,

ул. Школьная, д. 43 кв. 3

 29,2 57084,00 0,00

26. Квартира , адрес: с. Сёйка,

ул. Школьная, д. 5 кв. 2

04:02:020112:130 60,2 45530,00 0,00

27. Жилой дом, адрес:        с.

Сёйка, ул. Гагарина, д. 36

 115,6 332264,00 0,00

28. Жилой дом, адрес:

с. Сёйка, ул. Школьная, д. 7

 55,0 48530,00 0,00

29. Квартира, адрес:

с. Ускуч, ул. Зеленая,

д. 22 кв. 1

 54,8 187547,00 0,00

30. Квартира, адрес:

с. Ускуч,

ул. Центральная, д. 23 кв. 1

 24,0 159307,20 0,00

31. Жилой дом, адрес:

с. Ынырга,

пер. Солнечный, д. 1 А

 49,4 151920,45 0,00

32. Жилой дом, адрес:

с. Ынырга,

ул. Тихоновского, д. 15

 99,4 105000,00 0,00

33. Жилой дом, адрес:

с. Ынырга,

ул. Тихоновского, д. 17

 57,4 27000,00 0,00

34. Квартира, адрес:

с. Ынырга,

 30,5 111239,13 0,00

ул. Заводская, д. 4 кв.1

35. Квартира, адрес:

с. Каракокша,

ул. Молодежная, д. 15 кв. 2

 16,9 14648,00 0,00

36. Жилой дом, адрес:

с. Каракокша,

пер. Школьный, д. 4

04:02:070103:92 33,3 180235,00 168219,40

37. Многоквартирный жилой

дом, адрес: с.Чоя,

ул. Советская, д. 12

 496,4 98258,00 0,00

38. Жилой дом, адрес: с. Чоя,

ул. Пушкина, д. 27

04:02:010109:126 44,1 200000,00 0,00

39. Жилой дом, адрес:

с. Советское,

ул. Совхозная, д. 8

04:02:010401:127 114,3 26500,00 0,00

40. Квартира, адрес:

с. Чоя,  ул. Ленина, д. 22

кв. 1

 19,6 8218,00 0,00

41. Квартира, адрес: с. Ускуч,

ул. Горная, д. 6 кв. 1

04:02:000000:134 39,2 1176000,00 497317,24

42. Газовая котельная, адрес:

с. Сёйка, ул. Школьная,

д. 37

04:02:020107:194 44,6 3030725,91 1856825,48

43. Архитектурное решение

железобетонное

полуподземное помещение

в тепловом пункте, адрес:

с. Гусевка, ул. 40 лет

Победы, д. 2 «а»

  911095,00 786578,82

44. Здание котельной, адрес:

с. Гусевка, ул. 40 лет

Победы, д. 2 «а»

 51,2 2680900,00 1965993,44

45. Групповая резервуарная

установка сжиженного

углеводородного газа,

адрес: с. Гусевка, ул. 40 лет

Победы, д. 2 «б»

04:02:010501:317 40,0 1720100,00 133785,56

46. Скважина Г42/77 , адрес:

с. Сёйка, ул. Береговая

04:02:020201:261 120 м. 1,00 0,00

47. Тепловые сети с. Чоя (ул.

Калинина, ул. Ленина, ул.

Кирпичная)

  11285000,00 9999763,98

48. Накопительная емкость,

с. Сёйка, ул. Береговая, 1

«б»

  1,00 0,00

49. Групповая резервуарная

установка сжиженного газа

с.Сёйка, ул. Школьная,

д. 37 «а»

04:02:020107:195  4540000,00 4439111,12

50. Жилой дом,  адрес: с. Чоя,

ул. Ворошилова, д. 16

04:02:010109:114 77,4 790000,00 721972,35

51. Водопроводные сети

с. Сейка

04:02:000000:224 11270,0 25178420,12 24186223,57

52. Теплотрасса (сооружение)

с. Сейка, ул. Школьная

04:02:000000:367 390,0 3671089,94 3671089,94

53. Апартотель, адрес: с.Чоя,

ул. Советская, д. 3 «а»

04:02:010106:299 226,8 3867551,36 3756632,89

54. Помещение №1 в здании

котельной с. Гусевка, ул. 40

лет Победы, д. 2 « а» пом.1

04:02:010501:582 350,7 1861287,65 1861287,65

55. Помещение №2 в здании

котельной с. Гусевка, ул. 40

лет Победы, д. 2 « а» пом.2

04:02:010501:583 211,4 1121973,79 1121973,79

56. Жилой дом, адрес: с.

Каракокша, ул. Береговая,

д. 21 «а»

04:02:070103:59 98,2 1400000,00 1400000,00

57. Жилой дом, адрес: с. Чоя,

ул. Горького, д. 25

04:02:010106:234 114,0 53921,20 36511,96

         Передающая сторона:                                          Принимающая сторона:

   Директор муниципального автономного                   Глава муниципального образования

учреждения «Чойские жилищно-коммунальные                         «Чойский район»

                       услуги»

   ________________Е.М. Решетов                                _________________ М.Ю. Маргачёв

   «____» _______________ 2020 г.                                «____» _________________ 2020 г.

 М.П.                                                                                  М.П.